-1-

2025年 4月 10日

各 位
 会社名 本田技研工業株式会社
 代表者名 取締役 代表執行役社長  三部 敏宏
 (コード番号 7267 東証プライム市場)
 問合せ先 経理財務統括部 統括部長 川口 正雄
                 (TEL. 03-3423-1111)

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の指名委員会において 2025年 6月開催予定の定時株主総会日付の取締役人事を内定

しましたので、お知らせします。
定時株主総会日付の取締役人事は当該定時株主総会において、正式に決定します。

記

1. 取締役人事

〈 2025年 6月開催予定の定時株主総会日付 〉

新任取締役候補者

氏名 現職 新職

井上 勝史 執行役専務
取締役
執行役専務

-2-

【ご参考】
2025年 4月 10日現在 および 2025年 6月開催予定の定時株主総会日付役員体制について

氏名 4月 10日現在 定時株主総会日付
三部 敏宏 取締役 代表執行役社長 取締役 代表執行役社長
貝原 典也 取締役 代表執行役副社長 取締役 代表執行役副社長
井上 勝史 執行役専務 取締役 執行役専務（新任）
藤村 英司 取締役 執行役常務 取締役 執行役常務
鈴木 麻子 取締役 取締役
森澤 治郎 取締役 取締役
酒井 邦彦 取締役※1 取締役※1
國分 文也 取締役※1 取締役※1
小川 陽一郎 取締役※1 取締役※1
東 和浩 取締役※1 取締役※1
永田 亮子 取締役※1 取締役※1
我妻 三佳 取締役※1 取締役※1
大津 啓司 執行役常務 執行役常務
五十嵐 雅行 執行役常務 執行役常務
大江 健介 執行役常務 執行役常務
小澤 学 執行役常務 執行役常務
伊藤 裕直 執行役常務 執行役常務
松尾 歩 執行役常務 執行役常務
滝沢 一浩 執行役常務 執行役常務
加藤 稔 執行役 執行役
玉川 裕 執行役 執行役
林 克人 執行役 執行役
小沼 隆史 執行役 執行役
三原 大樹 執行役 執行役
秋和 利祐 執行役 執行役

※1 社外取締役

-3-

新任取締役候補者略歴 2025年 4月 10日現在

井上
イ ノ ウ エ

 勝史
カ ツ シ

○ 生年月日  1963 年 10 月 22 日   61 才

年月 略歴 子会社・関連会社

1986年 4月 本田技研工業株式会社入社

2010年４月  ホンダポーランド・リミテッド 社長

2012年 4月

ホンダドイッチェランド GmbH 社長
ホンダベルギー N.V. 社長
ホンダネーデルランド B.V. 社長

2013年 2月  ホンダモーターヨーロッパ・リミテッド ドイツ支店長・

オランダ支店長・ベルギー支店長（兼務）

2014年 4月 同 四輪事業本部 事業企画統括部
  マーケティング企画室長

2015年 4月

ホンダカーズインディア・リミテッド 取締役社長

2016年 4月 同 執行役員

同 欧州地域本部長

ホンダモーターヨーロッパ・リミテッド 取締役社長

2020年 4月

同 常務執行役員

同 中国本部長

本田技研工業（中国）投資有限公司 総経理
本田技研科技（中国）有限公司 総経理

2023年 4月

同 執行役専務（現在）

同 電動事業開発本部長

2025年 4月

同 四輪事業本部長（現在）

所有株式数：58,400株